2、转让方二、表决权放弃方：马铮

姓名 性别 国籍 长期居住地 境外居留权

马铮 男 中国 珠海 无

3、转让方三：瑞信投资

公司名称 珠海瑞信投资管理有限公司

注册地址 珠海市唐家湾镇软件园路 1 号生活区 4#三层 310 室 C 单元

法定代表人 陈喆

注册资本 100 万元

统一社会信用代码 91440400592146897L

企业类型 有限责任公司（自然人投资或控股）

经营范围
投资管理、企业管理与咨询。（依法须经批准的项目，经相关

部门批准后方可开展经营活动）

经营期限 2012 年 3 月 12 日至无固定期限

通讯地址 珠海市唐家湾镇软件园路 1 号生活区 4#三层 310 室 C 单元

   珠海汇金科技股份有限公司公告（2023）

三、本次权益变动协议的主要内容

（一）《关于珠海汇金科技股份有限公司之股份转让协议》的主要内容

1、转让协议当事人

甲方（转让方）：

甲方一：陈喆

甲方二：马铮

甲方三：珠海瑞信投资管理有限公司

乙方（收购方）：淄博高新国有资本投资有限公司

（甲方一、甲方二、甲方三合称为“甲方”，甲方、乙方单独称为“一方”，

合称为“各方”）

2、股份转让

2.1 各方一致同意，乙方拟以协议转让和大宗交易的方式受让甲方合计持有

的上市公司 65,621,595 股股份，占截至本协议签署日上市公司总股本的 20%，转

让总价款不超过人民币税前 712,960,000 元（大写：柒亿壹仟贰佰玖拾陆万元整）。

股份转让分两次进行，第一次股份转让通过协议转让方式进行：其中甲方一转让

上市公司 29,010,950 股股份（占截至本协议签署日上市公司总股本的 8.84%）、

甲方二转让上市公司 15,178,869 股股份（占截至本协议签署日上市公司总股本的

4.63%）、甲方三转让上市公司 9,108,274 股股份（占截至本协议签署日上市公司

总股本的 2.78%）；第二次股份转让通过大宗交易等合法方式进行，其中甲方一

转让上市公司 6,562,159股股份（占截至本协议签署日上市公司总股本的 2.00%），

甲方二转让上市公司 5,761,343 股股份（占截至本协议签署日上市公司总股本的

1.76%）标的股份转让的具体情况如下：

股东

本次交易前 第一次股份转让 第二次股份转让

持股数量

（股）

持股

比例

（%）

拟转让股份

（股）

转让后持股

数量（股）

持股

比例

（%）

拟转让股份

（股）

转让后持股

数量（股）

持股

比例

（%）

甲方一 116,043,803 35.37 29,010,950 87,032,853 26.53 6,562,159 80,470,694 24.53

甲方二 60,715,477 18.50 15,178,869 45,536,608 13.88 5,761,343 39,775,265 12.12

甲方三 9,108,274 2.78 9,108,274 - - - - -

乙方 - - - 53,298,093 16.24 - 65,621,595 20.00

2.2 本协议签署后至标的股份完成过户登记手续期间，上市公司如发生送股、

   珠海汇金科技股份有限公司公告（2023）

资本公积金转增股本等除权、除息事项，上述转让股份数量及每股转让价格将自

动进行相应的调整，以保证本协议约定的股份转让比例及总价保持不变。

3、交易保证金

3.1 资金监管账户

各方同意以乙方的名义开立资金监管账户（以下简称“监管账户”），甲方

一、乙方与银行签订监管账户监管协议对该账户资金进行共管与监督，前述账户

监管期间，未经共管方一致同意或授权，银行不受理监管账户的任何资金划转相

关操作。

甲方二和甲方三一致同意由甲方一作为资金监管账户的共管方之一，甲方二

和甲方三知悉并认可甲方一作为共管方之一就资金监管账户作出的所有决定、同

意、授权以及签署的所有文件，并确认若甲方一、甲方二、甲方三之间就甲方一

在资金监管账户共管过程中的任何行为发生争议或纠纷的，均与乙方无关，若因

甲方一、甲方二、甲方三之间的任何争议或纠纷导致乙方遭受任何损失的，甲方

一、甲方二、甲方三应连带的赔偿乙方的全部损失。

3.2 交易保证金

为保证本协议项下义务的履行，乙方在开立本协议第 3.1 条约定的资金监管

账户后向资金监管账户足额支付交易保证金人民币 3,000 万元（大写：叁仟万元